

**MODIFICACION No: 02 A LA ACEPTACION DE LA OFERTA No: 140M DE 2023**

**PROCESO No:** SA23M-458

**CONTRATANTE:** EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

**CONTRATISTA:** COMERCIALIZADORA EDUMAT S.A.S

**OBJETO:** SUMINISTRO DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LA REPARACION DE LOS EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

Entre los suscritos: **RUTH XIOMARA RODRIGUEZ CRISTANCHO**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la C.C. No: 60.331.582 de Cúcuta, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en la ciudad de San José de Cúcuta, en su condición de subgerente Administrativo, teniendo en cuenta la delegación de facultades y competencias otorgadas para las etapas precontractuales, contractuales y pos contractuales mediante Resolución No. 0000253 de 2013, actuando en calidad de **CONTRATANTE**, por una parte y de la otra parte **CARLOS EDUARDO GALVIS ALVARADO**, identificado con la cédula de ciudadanía N° 1.090.401.551 de Cúcuta, obrando como Representante Legal de **COMERCIALIZADORA EDUMAT.**, con NIT 901.487.513-5, conforme el Certificado de Existencia y Representación Legal de la Cámara de Comercio de Cúcuta, actuando en calidad de **CONTRATISTA**, hemos acordado efectuar la siguiente modificación a la Aceptación de la Oferta Contrato No. 140M de 2023, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió Aceptación de la Oferta Contrato No. 140M de 2023, cuyo objeto es **SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de \$344.643.825. 2) Que conforme lo señalado en el Acta de Inicio, el contrato inició la ejecución el 31 de octubre de 2023, con plazo dos (2) meses, sin exceder el 31 de diciembre de 2023. 3) Que el Supervisor profirió concepto favorable, avalado por el Subgerente Administrativo, fundamentado en Radicado N° 2023-136-026281-2 del día 4 de Diciembre del 2023 el contratista manifiesta que no podrá suministrar algunos ítems del contrato, debido a que dichos repuestos ya no están en stock por el fabricante y requieren de una importación de 120 días, y para esa fecha ya no está el contrato vigente. 4) Que se incluirán 3 ítems al portafolio que se suministraran por la urgencia del servicio de esterilización. 5) Que el hospital necesita entregar unos equipos que están en calidad de préstamo por la alcaldía. 6) Que de acuerdo a la necesidad anterior, se modificaran cantidades de algunos ítems que aumentan y otros disminuyen de la cláusula 1. Especificaciones -de la aceptación de la oferta No. 140M de 2023, en el Rubro Presupuestal **MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (INFRAEST-DOTACION)**. El presupuesto inicial del contrato del contrato no se verá afectado y la ESE HUEM podrá garantizar la continuidad de las labores en la prestación del servicio público de salud. 7) Que de conformidad con el artículo 77, de la Resolución No. 301236 de Septiembre 13 de 2013-Manual de Contratación: *"El contrato podrá ser modificado por las partes para reformar o aclarar las cláusulas contractuales. En ningún caso, so pretexto de aclarar o modificar el alcance de una cláusula, se podrá variar el objeto del contrato."* Conforme a lo anterior se acuerda:

**CLAUSULA PRIMERA.** Modifíquese el numera 1 de la Aceptación de la Oferta N° 140M de 2023 correspondientes a:

- 1. REPUESTOS EN CANTIDADES CONTRATADAS QUE NO SE VAN A ENTREGAR**  
Rubro Presupuestal No.2.4.0.5.01.04.01, Concepto: **MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (INFRAEST-DOTACION)**:

RIBIO	NOMBRE DEL EQUIPO	MARCA	MODELO	NOMBRE DEL REPUESTO	CANT	VR UNITARIO	VR UNIT + IVA	VR TOTAL
RIBIO-0955	ARCO EN C	SIEMENS	CIOS SELECT	MANGO PARA FRENOS	2	\$ 10.016.000	\$ 11.919.040	\$ 23.838.080
RIBIO-0381	CALENTADOR	3M	775	FILTRO AIRE	3	\$ 1.023.200	\$ 1.217.608	\$ 3.652.824
RIBIO-0961	CALENTADOR	3M	775	MEMBRANA (TECLADO)	3	\$ 1.151.200	\$ 1.369.928	\$ 4.109.784
RIBIO-0962	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	TRANSFORMADO R TOREIDAL	1	\$ 333.102	\$ 396.392	\$ 396.392
RIBIO-0937	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	MEMBRANA EXTERIOR IZQUIERDA	2	\$ 553.346	\$ 658.481	\$ 1.316.963

RIBIO-0938	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	MEMBRANA EXTERIOR DERECHA	2	\$ 377.589	\$ 449.331	\$ 898.661
RIBIO-0939	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	MEMBRANA INTERIOR DERECHA	2	\$ 99.413	\$ 118.301	\$ 236.602
RIBIO-0945	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	MEMBRANA INTERIOR IZQUIERDA	2	\$ 99.413	\$ 118.301	\$ 236.602
RIBIO-0965	ELECTROBISTURRI	TEKNO	707-302	CABLE BIPOLAR 3M, CONEXIÓN LLANO	2	\$ 224.000	\$ 266.560	\$ 533.120
RIBIO-0950	INCUBADORA NEONATAL	Ningbo David	YP-90A	SEGUROS DE PUERTAS	3	\$ 176.000	\$ 209.440	\$ 628.320
RIBIO-0972	MONITOR DE SIGNOS VITALES	PHILIPS	G3E	SENSOR DE TEMPERATURA	45	\$ 272.000	\$ 323.680	\$ 14.565.600
RIBIO-0254	RAYOS X FIJO	THOSIBA	RADREX	BOMBILLO HALOGENO DE 100 W A 12 V DE AMPOLLA	2	\$ 110.400	\$ 131.376	\$ 262.752
RIBIO-0351	TENSIOMETRO MANUAL	GENERICO	VARIOS	BRAZLETE ADULTO DOBLE VÍA PARA TENSIOMETRO MANUAL	10	\$ 1.548.800	\$ 1.843.072	\$ 18.430.720
RIBIO- 0538	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	CALCOMANIA CONTROL BARANDA EXTERIOR DERECHO	15	\$ 51.505	\$ 61.291	\$ 919.362
RIBIO- 0539	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	CALCOMANIA CONTROL BARANDA INTERIOR DERECHO	15	\$ 24.672	\$ 29.360	\$ 440.397
							TOTAL	\$70.466.180

2. MODIFICACION EN CANTIDADES CONTRATADAS:

Rubro Presupuestal No.2.4.0.5.01.04.01, Concepto: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (INFRAEST-DOTACION):

CODIGO	NOMBRE DEL EQUIPO	MARCA	MODELO	NOMBRE DEL REPUESTO	CANT INIC	CANT AUMENTADA	CANT DISMINUIDA	TOTAL CANT
RIBIO-0956	ASPIRADOR DE SECRECIONES	PULMOMED	7E-C	CABLE DE ALIMENTACION	51		34	17
RIBIO-0742	AUTO CLAVE DE 250 LITROS	STERICLINIC	STE250-L1P	RESISTENCIA DE 9500 W	4	11		15
RIBIO - 0908	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE500-400-L2P	EMPAQUE DE LA PUERTA 19MM	4	8		12
RIBIO-0738	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE500-250-L2P	EMPAQUE DE LA PUERTA 15MM	4	8		12
RIBIO - 0743	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE500-400-L2P	RESISTENCIAS DE 12500 W	4	16		20
RIBIO - 0611	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE400-L2P	TRAMPA DE AGUA TERMODINAMICA DE 1/2 PULGADA	1	1		2

RIBIO-0960	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE400-L2P	TRAMPA DE AGUA TERMOESTATICA DE 3/4DE PULGADA	1	1		2
RIBIO-0379	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMED	HK-100II	BATERIA	10		7	3
RIBIO-0021	DESFIBRILADOR	MINDRAY	D3	BATERIA ORIGINAL	2	1		3
RIBIO - 0583	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMED	HK-100II	CARCASA FRONTAL	20		11	9
RIBIO - 0837	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMED	HK-100II	PUERTA DE BOMBA CON (STIKER, RESORTE, PIN)	25		13	12
RIBIO-0541	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	CALCOMANIA CONTROL BARANDA EXTERIOR IZQUIERDO	15		2	13
RIBIO-0583	ELECTROBISTURI	CONMED	60-2450-120	CARCASA FRONTAL	3		2	1
RIBIO-0944	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMED	HK-100II	CARCASA TRASERA	10	10		20

Adición: INCLUSION ITEMS NUEVOS:

ITEM	CODIGO	NOMBRE DEL EQUIPO	MARCA	MODELO	NOMBRE DEL REPUESTO	CANT	VR UNITARIO	VR UNIT + IVA	VR TOTAL
1	RIBIO-0982	AUTOCLAVE	STERICLINIC	400L	FPGA DE 10-LITE BOARD	1	\$ 11.800.000	\$ 14.042.000	\$ 14.042.000
2	RIBIO-0983	AUTOCLAVE	STERICLINIC	400L	PANTALLA TOUCH FULL COLOR	1	\$ 5.600.000	\$ 6.664.000	\$ 6.664.000
3	RIBIO-0984	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MEDITECH	G2A	BATERIA FIRST POWER	1	\$ 85.000	\$ 101.150	\$ 101.150
								TOTAL	\$ 20.807.150

3. PORTAFOLIO DEFINITIVO CON MODIFICACION E INCLUSION EN CANTIDADES CONTRATADAS  
Rubro Presupuestal No.2.4.0.5.01.04.01, Concepto: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (INFRAEST-DOTACION):

ITEM	CODIGO	EQUIPO	MARCA	MODELO	REPUESTO	CAN	VR UNI REAL	VR UNI + IVA REAL	VR TOTAL REAL
1	RIBIO-0957	ASPIRADOR DE SECRECIONES	PULMOMED	7E-C	ACRILICO DELMANOMETRO	15	\$ 204.000	\$ 242.760	\$ 3.641.400
2	RIBIO-0968	MESA DE CIRUGIA	MINDRAY	HYBASE 6100	APOYABRAZOS DERECHO	1	\$4.285.700	\$5.099.983	\$ 5.099.983
3	RIBIO-0969	MESA DE CIRUGIA	MINDRAY	HYBASE 6100	APOYABRAZOS IZQUIERDO	1	\$4.285.700	\$5.099.983	\$ 5.099.983
4	RIBIO-0933	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	BARANDA ESPALDAR DERECHA PACIENTE ACOSTADO	1	\$ 363.404	\$ 432.451	\$ 432.451
5	RIBIO-0934	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	BARANDA ESPALDAR IZQUIERDA PACIENTE ACOSTADO	1	\$ 363.404	\$ 432.451	\$ 432.451

6	RIBIO-0932	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	BARANDA PIES DERECHA PACIENTE ACOSTADO	1	\$ 363.404	\$ 432.451	\$ 432.451
7	RIBIO-0931	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	BARANDA PIES IZQUIERA PACIENTE ACOSTADO	1	\$ 363.404	\$ 432.451	\$ 432.451
8	RIBIO-0379	BOMBA DE INFUSION	HAWKMED	HK-100II	BATERIA	3	\$ 352.665	\$ 419.671	\$ 1.259.014
9	RIBIO-0900	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	UMEC 12	BATERIA	5	\$1.632.000	\$1.942.080	\$ 9.710.400
10	RIBIO-0963	DETECTOR	CARESTREA M	DRX1- SYSTEM	BATERIA 14,6V/2,51 AH	1	\$5.780.000	\$6.878.200	\$ 6.878.200
11	RIBIO-0021	DEFIBRILADOR	MINDRAY	D3	BATERIA ORIGINAL	3	\$2.479.280	\$2.950.343	\$ 8.851.030
12	RIBIO-0289	MICROSCOPIO DE OFALMOLOGIA	CARL ZEISS	OPMNI LUMERA	BOMBILLO PHILIPS TIPO CAMPANA 12 V /100W	4	\$ 238.000	\$ 283.220	\$ 1.132.880
13	RIBIO-0904	AUTOCOM III	STORZ	UH-801	CABLE BIPOLAR	1	\$6.120.000	\$7.282.800	\$ 7.282.800
14	RIBIO-0948	CAMA CUNA	PINOS	1040	CABLE CONTROL SPIRAL 4 PINES CONECTOR CIRCULAR	10	\$ 157.408	\$ 187.316	\$ 1.873.155
15	RIBIO-0956	ASPIRADOR DE SECRECIONES	PULMOMED	7E-C	CABLE DE ALIMENTACION	17	\$ 29.410	\$ 34.998	\$ 594.964
16	RIBIO-0064	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	IPM12	CABLE DE ECG	10	\$ 338.300	\$ 402.577	\$ 4.025.770
17	RIBIO-0064	MONITOR DE SIGNOS VITALES	PHILIPS	G3E	CABLE DE ECG	15	\$ 310.352	\$ 369.319	\$ 5.539.783
18	RIBIO-0078	ELECTROCARDIOGRAF O	MINDRAY	R3	CABLE DE EKG	4	\$ 357.000	\$ 424.830	\$ 1.699.320
19	RIBIO-0085	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	IPM10-12	CABLE DE EKG	10	\$ 357.000	\$ 424.830	\$ 4.248.300
20	RIBIO-0974	MONITOR DE SIGNOS VITALES	PHILIPS	G3E	CABLE DE SPO2	7	\$ 333.200	\$ 396.508	\$ 2.775.556
21	RIBIO-0521	ELECTROBISTURI	CONMED	60-2450-120	CABLE TIPO VALLYLAB 3M	20	\$ 153.000	\$ 182.070	\$ 3.641.400
22	RIBIO-0540	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	CALCOMANIA CONTROL BARANDA INTERIOR IZQUIERDO	10	\$ 22.255	\$ 26.483	\$ 264.836
23	RIBIO-0541	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	CALCOMANIA CONTROL BARANDA EXTERIOR IZQUIERDO	13	\$ 48.161	\$ 57.312	\$ 745.051
24	RIBIO-0583	BOMBA DE INFUSION	HAWKMED	HK-100II	CARCASA FRONTAL	9	\$ 96.875	\$ 115.281	\$ 1.037.531
25	RIBIO-0583	ELECTROBISTURI	CONMED	60-2450-120	CARCASA FRONTAL	1	\$1.269.900	\$1.511.181	\$ 1.511.181
26	RIBIO-0966	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	UMEC 12	CARCASA FRONTAL	3	\$1.728.900	\$2.057.391	\$ 6.172.173

27	RIBIO-0944	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMED	HK-100II	CARCASA TRASERA	20	\$ 96.875	\$ 115.281	\$ 2.305.625
28	RIBIO-0947	CAMA CUNA	PINOS	1040	CONTROL DE MANO 4 MOTORES CONECTOR CIRCULAR	2	\$ 514.898	\$ 612.729	\$ 1.225.457
29	RIBIO-0946	CAMA HOSPITALARIA		740 L	CONTROL DE MANO 3 MOTORES CONECTOR CIRCULAR	3	\$ 579.307	\$ 689.375	\$ 2.068.126
30	RIBIO-0409	MESA DE CIRUGIA	MINDRAY	HYBASE 6100	CONTROL REMOTO	1	\$ 2.427.600	\$ 2.888.844	\$ 2.888.844
31	RIBIO-0970	MESA DE CIRUGIA	BENQ	DR.MAX7000S	CONTROL REMOTO	1	\$ 8.085.200	\$ 9.621.388	\$ 9.621.388
32	RIBIO-0906	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE400-L2P	ELECTROVÁLVULAS DE VAPOR 1/4	1	\$ 391.000	\$ 465.290	\$ 465.290
33	RIBIO-0610	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE400-L2P	ELECTROVÁLVULAS DE VAPOR DE DE 1/2	2	\$ 1.445.000	\$ 1.719.550	\$ 3.439.100
34	RIBIO-0907	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE400-L2P	ELECTROVAVULAS DE VAPOR DE 3/4	2	\$ 1.615.000	\$ 1.921.850	\$ 3.843.700
35	RIBIO-0908	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE500-400-L2P	EMPAQUE DE LA PUERTA 19MM	12	\$ 646.000	\$ 768.740	\$ 9.224.880
36	RIBIO-0738	AUTO CLAVE DE 250 LITROS	STERICLINIC	STE250-L1P	EMPAQUE DE PUERTA DE 15 MM	12	\$ 723.520	\$ 860.989	\$ 10.331.866
37	RIBIO-0522	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL	NINGBO DAVID	YP-90A	FILTRO DE INCUBADORA	4	\$ 187.000	\$ 222.530	\$ 890.120
38	RIBIO-0800	AUTO CLAVE DE 250 LITROS	STERICLINIC	STE250-L1P	FILTRO EPA	1	\$ 1.530.000	\$ 1.820.700	\$ 1.820.700
39	RIBIO-0248	SISTEMA DE OSMOSIS			FILTROS DE 5 MICRAS	30	\$ 25.500	\$ 30.345	\$ 910.350
40	RIBIO-0909	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	GANCHO DE AGARRE DE BARANDA (MANIJA TRINQUETE GRIS CON PASADOR Y PIN CANDADO)	34	\$ 17.082	\$ 20.328	\$ 691.138
41	RIBIO-0091	ELECTROCARDIOGRAF O	MINDRAY	R3	JUEGO DE PIENZA Y CHUPAS PEDIATRICAS	2	\$ 268.600	\$ 319.634	\$ 639.268
42	RIBIO-0090	ELECTROCARDIOGRAF O	MINDRAY	R3	JUEGO DE PINZAS Y CHUPAS ADULTO	2	\$ 248.200	\$ 295.358	\$ 590.716
43	RIBIO-0185	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL	NINGBO DAVID	YP-90A	KIT DE MANGAS (LATERALES Y FRONTALES)	8	\$ 318.750	\$ 379.313	\$ 3.034.500
44	RIBIO-0910	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	LLANTAS CON FRENOS ( RUEDAS MECASTER 5")	17	\$ 175.902	\$ 209.323	\$ 3.558.497
45	RIBIO-0975	MONITOR DE SIGNOS VITALES	PHILIPS	G3E	MANGUERA NIBP	3	\$ 168.300	\$ 200.277	\$ 600.831
46	RIBIO-0959	ASPIRADOR DE SECRECIONES	PULMOMED	7E-C	MANOMETRO	3	\$ 86.700	\$ 103.173	\$ 309.519

47	RIBIO-0977	PERFUSOR	HOWKMED	HK-100III	MEMBRANA	2	\$ 119.000	\$ 141.610	\$ 283.220
48	RIBIO-0949	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL	NINGBO DAVID	TI 2000	MEMBRANA PANEL DE CONTROL	1	\$ 494.700	\$ 588.693	\$ 588.693
49	RIBIO-0860	MICROFLUJOMETRO NEONATAL			MICROFLUJOMETRO 0.0-1 L NEONATAL	5	\$ 510.000	\$ 606.900	\$ 3.034.500
50	RIBIO-0916	REGULADOR OXIGENO	AIR METAN		ORING DE REGULADOR DE OXIGENO	32	\$ 6.429	\$ 7.651	\$ 244.816
51	RIBIO-0971	MONITOR DE SIGNOS VITALES	PHILIPS	G3E	PANTALLA	15	\$3.102.500	\$3.691.975	\$ 55.379.625
52	RIBIO-0958	ASPIRADOR DE SECRECIONES	PULMOMED	7E-C	PERILLA	5	\$ 86.700	\$ 103.173	\$ 515.865
53	RIBIO-0967	FACOEMULSIFICADOR	ALCON	CONSTELLATION	PIEZA DE MANO INFINITY - OZIL 8065750469	1	\$24.270.900	\$28.882.371	\$ 28.882.371
54	RIBIO-0837	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMED	HK-100II	PUERTA DE BOMBA CON (STIKER, RESORTE, PIN)	12	\$ 193.018	\$ 229.691	\$ 2.756.297
55	RIBIO-0196	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL	NINGBO DAVID	YP-90A	PUERTAS/VENTANA	10	\$ 213.350	\$ 253.887	\$ 2.538.865
56	RIBIO-0742	AUTO CLAVE DE 250 LITROS	STERICLINIC	STE250-L1P	RESISTENCIA DE 9500 W	15	\$ 665.280	\$ 791.683	\$ 11.875.248
57	RIBIO-0743	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE500-400-L2P	RESISTENCIAS DE 12500 W	20	\$ 665.280	\$ 791.683	\$ 15.833.664
58	RIBIO-0736	INCUBADORA NEONATAL	NINGBO DAVID	YP-90A	RUEDAS	15	\$ 252.705	\$ 300.719	\$ 4.510.784
59	RIBIO-0612	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	UMEC 12	SENSOR DE SATURACION ADULTO	30	\$ 194.850	\$ 231.872	\$ 6.956.145
60	RIBIO-0919	MONITOR DE SIGNOS VITALES	EDAN	IM50	SENSOR DE SATURACION NEONATAL	7	\$ 385.560	\$ 458.816	\$ 3.211.715
61	RIBIO-0823	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MONITOR MINDRAY	UMEC 12	SENSOR DE SATURACION NEONATAL	10	\$ 194.820	\$ 231.836	\$ 2.318.358
62	RIBIO-0070	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	MEC-1200	SENSOR DE SATURACION NEONATAL 6 PINES	5	\$ 194.820	\$ 231.836	\$ 1.159.179
63	RIBIO-0724	INCUBADORA NEONATAL	NINGBO DAVID	YP-90A	SENSOR DE TEMPERATURA	3	\$ 272.000	\$ 323.680	\$ 971.040
64	RIBIO-0527	LAMPARA DE CALOR RADIANTE	NINGBO DAVID	HKN-9010	SENSOR DE TEMPERATURA	5	\$ 445.400	\$ 530.026	\$ 2.650.130
65	RIBIO-0829	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	UMEC 12	SENSOR DE TEMPERATURA	20	\$ 289.000	\$ 343.910	\$ 6.878.200
66	RIBIO-0936	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	TABLERO CABECERO	1	\$ 718.435	\$ 854.938	\$ 854.938
67	RIBIO-0935	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	TABLERO PIES	1	\$ 718.435	\$ 854.938	\$ 854.938
68	RIBIO-0979	ESTERILIZADOR	STATIM	2000G4	TACTIL + CARCASA	1	\$11.156.400	\$13.276.116	\$ 13.276.116

69	RIBIO-0378	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMED	HK-100II	TARJETA PODER (VERDE)	5	\$ 582.294	\$ 692.930	\$ 3.464.649
70	RIBIO-0508	REGULADOR OXIGENO	AIR METAN		TIPO YUGO	2	\$ 365.758	\$ 435.252	\$ 870.504
71	RIBIO-0611	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE400-L2P	TRAMPA DE AGUA TERMODINAMICA DE 1/2 PULGADA	2	\$ 1.394.000	\$ 1.658.860	\$ 3.317.720
72	RIBIO-0960	AUTO CLAVE DE 400 LITROS	STERICLINIC	STE400-L2P	TRAMPA DE AGUA TERMOESTATICA DE 3/4 DE PULGADA	2	\$ 1.496.000	\$ 1.780.240	\$ 3.560.480
73	RIBIO-0978	TORRE DE ENDOSCOPIA	PENTAX		VALVULA CF-B120	1	\$ 1.645.600	\$ 1.958.264	\$ 1.958.264
74	RIBIO-0816	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	UMEC 12	VALVULA DEL MODULO PRESION DEL MONITOR	1	\$ 975.120	\$ 1.160.393	\$ 1.160.393
75	RIBIO-0982	AUTOCLAVE	STERICLINIC	400L	FPGA DE 10-LITE BOARD	1	\$11.800.000	\$14.042.000	\$ 14.042.000
76	RIBIO-0983	AUTOCLAVE	STERICLINIC	400L	PANTALLA TOUCH FULL COLOR	1	\$ 5.600.000	\$ 6.664.000	\$ 6.664.000
77	RIBIO-0984	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MEDITECH	G2A	BATERIA FIRST POWER	1	\$ 85.000	\$ 101.150	\$ 101.150
								TOTAL	\$343.988.294


RUBRO INICIAL DEL CONTRATO	VALOR TOTAL
2.4.0.5.01.04.01, Concepto: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (INFRAEST-DOTACION)	\$ 344.643.825
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>\$344.643.825</b>

**CLAUSULA SEGUNDA: INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA:** Las demás cláusulas de Aceptación de la Oferta N° 140M de 2023, permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Se expide en dos (2) ejemplares del mismo tenor. Para constancia se firma en San José de Cúcuta, a los **07 DIC 2023**

EL CONTRATANTE

EL CONTRATISTA

  
RUTH XIOMARA RODRIGUEZ CRISTANCHO  
Subgerente Administrativa ESE HUEM

  
CARLOS EDUARDO GALVIS ALVARADO  
COMERCIALIZADORA EDUMAT.

Revisó y aprobó: Jorge Dávila Luna, Coordinador Actisalud - GABYS  
Proyectó: Luis Carlos Portilla Luna, P. E Asesor Actisalud - GABYS